
 

 

                      ２０２１年９月 13 日 

 

一般社団法人 日本建設業連合会 

北陸支部 会員会社代表者 様 

 

一般社団法人 日本建設業連合会 

北陸支部長 岡田 正彦 

 

 

「社会資本整備の重要性に関するシンポジウム」開催のご案内 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび下記のとおり、国土交通省北陸地方整備局のご後援をいただき、「社会資

本整備の重要性に関するシンポジウム」を新潟県商工会議所連合会と一般社団法人日本建設

業連合会北陸支部の共催で開催することといたしました。 

近年の公共事業予算については、政府においては「防災・減災、国土強靭化のための３か

年緊急対策」に続き、今年度を初年度とする「防災・減災、国土強靭化のための５か年加速

化対策」が閣議決定され、５年間の事業規模で概ね１５兆円、うち国土交通省分で９．４兆

円とし、気候変動で激甚化する風水害、南海トラフ巨大地震など切迫する大規模地震への対

策に加え、インフラの老朽化対策、デジタル化に取り組むこととしております。 

日建連は、本シンポジウムを通じて、防災・減災、国土強靭化をはじめ社会資本整備の重

要性や安定的な予算措置に向けて地元経済団体並びに各発注者と連携して多くの方々に公

共事業の必要性について一層の理解を得ていただくため、広報・啓発のためのシンポジウム

を開催することとし、新たな経済成長のためにインフラ投資の拡大を柱とする積極的な財政

政策の必要性について世論の振興に努めることとしています。 

つきましては、標記シンポジウムの開催を別添のとおりご案内いたしますので、業務ご多

忙のところ恐れ入りますが、趣旨をご理解いただき、多数のご参加をいただきますようお願

いいたします。 

参加の申し込みにつきましては、別紙「シンポジウム参加申込書」（FAX 可）より、9 月

30 日（木）までご連絡いただきますよう併せてお願いいたします。 

 なお、このシンポジウムは土木学会継続教育 CPD 認定(認定番号 JSCE21-0986)

プログラムです。 

【問合せ先】 

一般社団法人日本建設業連合会 北陸支部 

TEL 025-285-8886  FAX 025-285-8884 

三澤（misawa@nikkenren.or.jp） 小倉（ogura@nikkenren.or.jp） 

  

mailto:misawa@nikkenren.or.jp
mailto:ogura@nikkenren.or.jp


 

 

記 

1. 日 時 2021 年 10 月 26 日（火）14 時～16 時 

(受付開始 13 時 00 分より) 

2. 場 所 新潟市中央区西堀通六番町８６６ 

NEXT21  6 階 新潟市民プラザ 

3. 主 催 一般社団法人 日本建設業連合会北陸支部、 

一般社団法人 新潟県商工会議所連合会 

4. 後 援 国土交通省北陸地方整備局 

5. 協 賛 日刊建設工業新聞社、日刊建設通信新聞社、北陸工業新聞社、 

日本工業経済新聞社、建設ジャーナル社 

6. ＜開催内容＞ 

(1) 開会あいさつ 

        （一社）日本建設業連合会北陸支部長 岡田 正彦 

        （一社）新潟県商工会議所連合会会頭 福田 勝之 

(2) 講 演 

       １）『北陸地整における社会資本整備の取組』 

         国土交通省北陸地方整備局企画部長 松浦 利之 

       ２）『国家防災国土軸と新潟』 

         亀田商工会議所会頭        五十嵐 豊    

       ３）『「荒廃する日本」にならないために』  

（有）MAX・ZEN performance consultants 

代表取締役 丸山 結香  

(3) 質疑応答 

7. 申込先 日建連 北陸支部  担当 小倉 宛 

FAX 025-285-8884 E-mail ogura@nikkenren.or.jp 

8. 申込期限 2021 年 9 月 30 日(木) 

9. その他 

     ※CPD の受講証明書は、シンポジウム開催後(翌日を目途に) 

申込担当者へメール送信または郵送いたします。 

※コロナウイルス感染症対策として、 

① 座席指定とさせていただきます。 

② 受付時に検温と消毒のご協力をお願いいたします。 

③ マスク着用でご参加ください。 

以 上 

mailto:ogura@nikkenren.or.jp

